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Shkencave Matematike Natyrore

Gjeografia ekonomike, Pedogjeografia, Gjeografia nacionale |, Gjeoekonomia, Metodat dhe analiza
e pérpunimit té te dhénave gjeografike, Gjeostatistika, Gjeografia e turizmit, Gjeografia nacionale I,
Gjeografia e transportit.

Albert Berila
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3. Anétar

Avni Krasnigi
Rinor Qollopeku
Amir Zullifi

Prof. Dr. Florim Isufi
Prof. Asoc. Dr. Shpejtim Bulliqi
Prof. Asoc. Dr. Mimoza Dushi
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1. Me analizén e dokumentacionit té paraqitur éshté konstatuar se kandidati MSc. Albert Berila i plotéson té gjitha
kushtet e parapara me statutin e Universitetit t¢ Prishtinés “Hasan Prishtina” dhe rregullores pér angazhim té
bashképunétoréve (€ jashtém nr. 1/95 daté 24.06.2021, qé té angazhohet si bashképunétor i jashtém pér ushtrime né
l1éndét: Gjeografia ekonomike, Pedogjeografia, Gjeografia nacionale I, Gjeoekonomia, Metodat dhe analiza e
pérpunimit t€ té dhénave gjeografike, Gjeostatistika, Gjeografia e turizmit, Gjeografia nacionale II, ,
Gjeografia e transportit pér vitin akademik 2023/2024. Kandidati MSc. Albert Berila né vitin akademik
2022/2023 ka qgené i angazhuar né 1éndét e lartcekura dhe ka treguar profesionalizém té larté akademik. Kandidati
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MSc. Albert Berila paraqet potencial profesional dhe shkencor né trend me zhvillimet metodologjike hulumtuese
bashkékohore. Kjo éshté konstatuar me numrin ¢ madh té punimeve shkencore té cituar gjithandej. Bazuar né
déshmité e ofruara nga kandidati dhe t&é vértetuara né platformat indeksuese, puna shkencore ¢ kandidati deri mé

tant ¢shi¢ cituar si: Scopus: 32 citime, Google Scholar: 41 citime, Web of Science: 17 citime, g€ aktualisht éshté
kérkesé dhe politiké zhvillimore e UP “Hasan Prishtina”. Nga analiza ¢ punimeve té tij vérehet aplikim i W
metodologjisé bashkékohore hulumtuese shkencore, analitike me nuanca té gjeografisé inxhinierike. Kandidati, deri
me tani, ka t¢ publikuara si autor 1 paré dhe/apo autor korrespondent gjithscj 8 punime shkencore, té indeksuara né
platformat mé kredibile shkencore ndérkombétare “Scopus” dhe “Web of Science”, 4 punime dhe pjesémarrije né
konferencat ndérkombétare, bashképunétor i1 projekti, mirénjohje “student i dalluar” né FSHMN, 2 bursa
universitare t€ UP-sé dhe 2 bursa t€ “Student i elités” né Universitetet publike t¢ Kosovés nga MASHT. MSc.

Albert Berila ka aftési (€ larta bashképunimi me kolegé, profesoré dhe studenté. Gjaté vitit akademik 2022/2023, sa

ishte 1 angazhuar si bashképunétoré né Departamentin ¢ Gjeografisé, prané FSHMN-sé€, ka treguar rezultate té larta
né ushtrime si dhe né pércjellien e teknikés hulumtuese bashkékohore tek studentét. Kandidati MSc. Albert Berila
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éshté njohés i shkélgyer i shumé programeve kompjuterike profesionale, nga ato té GIS-it e deri tek programet mé
té avancuara né shkencén e _acmE:m@ si Remote Sensingut dhe gjeostatistikave. MSc. Albert Berila ka pérfunduar
¢ trajni ¢ h ivelet e organizuara nga Qendra pér pérsosméri né mésimdhénie, UP
“Hasan Prishtina”, “Mésimdhénia né arsimin e lart¢”, dhe “Planifikimi dhe implementimi i mésimdhénies né
arsimin e larte”. Kandiati MSc. Albert Berila €shté edhe njohés i miré i gjuhés angleze.
Bazuar né té gjitha ato qé u ccken mé lart€ dhe pérgatitjen profesionale, i propozohet Késhillit té fakultetit qé&
kandidatin MSc. Albert Berila ta zgjedh né pozitén bashképunétor i jashté€m pér ushtrime né pozitcn nr. 12 né
léndét: Gjeografia ekonomike, Pedogjeografia, Gjeografia nacionale I, Gjeoekonomia, Metodat dhe analiza e
pérpunimit t¢ t¢ dhénave gjeografike, Gjeostatistika, Gjeografia ¢ turizmit, Gjeografia nacionale I,
Gjeografia e transportit..
Nga dokumentacioni i ofruar u konstatua se kandidati Dr. Avni Krasniqi pérkundér pérgatitjes sé mjaftueshém
profesionale, nuk i plotéson kushtet e parapara n€ nenin 7, pika 3.3 t€ rregullores pér angazhim té bashképunétoréve
té jashtém nr. 1/95 daté 24.06.202. Bazuar né két€, kandidatin Dr. Avni Krasniqi nuk propozon qgé té€ zgjedhét
bashképunétor i jashtém pér ushtrime né pozitén nr. 12 t& kétij konkursi.
Nga dokumentacioni i ofruar u konstatua se kandidati MSc. Rinor Qollopcku pérkundér pérgatitjes s¢ mjaftueshém
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profesionale nuk i plotéson kushtet ¢ parapara né nenin 7, pika 3.3 t¢ rregullores pérangazhim t€ bashk&punitoréve
té jashtém nr. 1/95 daté 24.06.202. Bazuar né kété, kandidatin MSc. Rinor Qollopeku nuk propozon qé té zgjedhét
bashképunétor 1 jashtém pér ushtrime né pozitén nr. 12 té€ kétij konkursi.

Nga dokumentacioni i ofruar u konstatua se kandidati MSc. Amir Zullufi pérkundér pérgatitjes s¢ mjaftueshém
profesionale nuk i plotéson kushtet e parapara né nenin 7, pika 3.3 (€ rregullores pér angazhim t& bashképunétoréve
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té jashtém nr. 1/95 daté 24.06.202. Bazuar né kété, kandidatin MSc. Amir Zullufi nuk propozon gé té zgjedhét
bashképunétor i jashtém pér ushtrime né pozitén nr. 12 t& kétij konkursi.

Dt.18.09.2023 | Prishtiné Komisioni:

1. Prof. Dr. Florim Isufi, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Shpejtim Bulligi, a

3. Prof. Asoc. Dr. Mimoza Dushi, anétar \Mx /







